

"Eesti 2020" tegevuskava 2020–2021

Heaks kiidetud Vabariigi Valitsuses 30. aprill 2020

Väljakutsete kaupa meetmete tegevusplaan ja rakendumise aeg

Väljakutse/Meede	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	Meetme eest vastutaja	Seos riigipõhise soovitusega nr:
------------------	------	------	------	------	------	------	------	-----------------------	----------------------------------

HARITUD RAHVAS JA SIDUS ÜHISKOND

1. Haridussüsteemi kvaliteedi parandamine ning kohandumine demograafiliste muutustega

I Kvaliteetse hariduse tagamine kõigil haridustasemetel										
a.	Õpetajate keskmise töötasu tõstmine tasemele, mis tagab selle, et koolis töötamine muutub arvestavaks valikuks parimatele	x	x	x	x	x	x	x	Haridus- ja Teadusministeerium	
b.	Esmakordselt ametisse asuvatele õpetajatele ja tugispetsialistidele lähtetoetuse maksmine	x	x	x	x	x	x	x	Haridus- ja Teadusministeerium	
c.	Põhikooli ja gümnaasiumi ainekavade sisu analüüsimine konkurentsivõimelise õppimise ja õpetamise jõustamiseks		x	x	x	x	x	x	Haridus- ja Teadusministeerium	
d.	Ida-Virumaal eesti keeles õpetavatele õpetajatele 30%-lise lisatasu maksmine	x	x	x	x	x	x	x	Haridus- ja Teadusministeerium	
e.	Eesti keele kui teise keele õppe kvaliteedi tõstmine lasteaedades lasteaiaõpetajate täiendkoolituse ning vajalike õppevahendite tagamise kaudu				x	x	x	x	Haridus- ja Teadusministeerium	
f.	Täiendava eesti keele õppe pakumine eesti keelest erineva emakeelega kutse- ja kõrghariduse õppuritele ning haridustöötajatele	x	x	x	x	x	x	x	Haridus- ja Teadusministeerium	
g.	Eesti keele õppe taseme parandamist toetavate tegevuste elluviimine vene õppekeelega põhikoolides tagamiseks venekeelse õppekeelega põhikooli lõpetajatele võimalused eesti keele oskuse omandamiseks iseseisva keeakasutaja tasemel	x	x	x	x	x	x	x	Haridus- ja Teadusministeerium	
h.	Rahvusvaheliselt tunnustatud ingliskeelse koolihariduse tagamine läbi Eesti Euroopa Kooli arendamise ja rahvusvahelise IB õppe toetamise	x	x	x	x	x	x	x	Haridus- ja Teadusministeerium	
i.	Põhikoolijärgsete õppekohtade terviklik planeerimine üld- ja kutsehariduse tasandil lähtudes piirkondlikest prognoosidest ja eripäradest.	x	x	x	x	x	x	x	Haridus- ja Teadusministeerium	
j.	Gümnaasiumivõrgu korrastamine ja investeringute programmi käivitamine koolivõrgu kvaliteedi tõstmiseks	x	x	x	x	x	x	x	Haridus- ja Teadusministeerium	

k	Erinevate haridusliikide rahastamisproportsioonide ülevaatamine rõhuasetusega efektiivsusele (sh kutsehariduses uue rahastamismudeli rakendamine, sh tulemusrahastamise komponent)	x	x	x	x	x	x	x	Haridus- ja Teadusministeerium	
2. Tööjõu väljaõppe vastavusse viimine kaasaegse tööturu vajadustega (kasutades sh paremini EL										
I Kaasaegse tööturu vajadustele vastava hariduse ja oskustega tööjõu olemasolu tagamine										
a.	Kompetentsipõhise tööjõuvajaduse prognoosisüsteemi rakendamine, sealhulgas välistööjõu-vajaduste parem prognoosimine ning võimalike mõjude parem arvesse võtmine (sh OSKA meetodika ülevaatamine ja jätkuperioodi meetodika ning rakendamise kontseptsiooni ettepanek)		x	x	x	x	x	x	Haridus- ja Teadusministeerium	2
b.	Haridus- ja töömaailma sidumist toetava kutse kvalifikatsioonisüsteemi arendamine	x	x	x	x	x	x	x	Haridus- ja Teadusministeerium	2
c.	Täiskasvanuhariduse edendamine eesmärgiga tõsta keskhariduseta inimeste osalust tasemeõppes, pakkuda täienduskoolitust ja suurendada elukestvas õppes osalemist		x	x	x	x	x	x	Haridus- ja Teadusministeerium	2
d.	Töökohapõhise õppe arendamine kutsehariduses, mille raames luuakse täiendavad õpipoisiõppe õppekohad ja praktikasüsteemi arendamine kutse- ja kõrghariduses			x	x	x	x	x	Haridus- ja Teadusministeerium	2
e.	Eesti keele majade tegevuste arendamine ja eesti keele õppimisvõimaluste laiendamine eesti keelest erineva emakeelega täiskasvanutele					x	x	x	Kultuuriministeerium	
f.	Tagasipöördumise soodustamiseks vajalike tugiteenuste analüüs					x	x	x	Siseministeerium	
II Noorte haridustee toetamine ja erialavalikute										
a.	Noortegarantii meetmete raames teenuste osutamine 16-29-aastastele noortele töö-, hariduse- ja koolitusvõimaluste pakkumiseks ("Esimese töökoha" koolitusega kombineeritud toetuskeem, Mittetöötavate ega õppivate noorte kaasamise ja aktiveerimise meetmed)	x	x	x	x	x	x	x	Sotsiaalministeerium, Haridus- ja Teadusministeerium	2
b.	Noortele karjääriteenuste tagamine põhi-, kesk- ja kõrghariduse tasemel	x	x	x	x	x	x	x	Sotsiaalministeerium	2
c.	Noortegarantii tugisüsteemi arendamine ja testimine põhjuseta mitteaktiivsete noorte, sh NEET noorte leidmiseks riiklike registrite abil ning nende abi pakkumine haridustee jätkamiseks või tööturule liikumiseks				x	x	x	x	Sotsiaalministeerium	2
d.	Tööandjate toetamine alaealiste noortele lühiajalise töötamise võimaluste pakkumisel				x	x	x	x	Sotsiaalministeerium	
III Ettevõtlikkuse ja teiste võtmepädevuste kujundamine										
a.	Ettevõtlikkust arendava õpikäsituse ja ettevõtlusõpe rakendamine süsteemselt kõigil haridustasemetel ja -liikides ning vajaliku meetodika ja õppevara loomine selleks, et kõigil õppijail on tagatud võimalus ettevõtlusõppe läbimiseks.			x	x	x	x	x	Haridus- ja Teadusministeerium	2
b.	Ettevõtjate aktiivsem kaasamine koolitusesmärkide kujundamisel ja õpiväljundite määratlemisel erinevate koolitüüpide puhul		x	x	x	x	x	x	Haridus- ja Teadusministeerium	2
3. Kõrghariduse rahvusvahelise konkurentsivõime suurendamine										

a.	Struktuurivahendite programm "Kõrghariduse erialastipendiumid nutika spetsialiseerumise kasvualdkondades"		x	x	x	x	x	x	Haridus- ja Teadusministeerium	
b.	Struktuurivahendite programm "Institutsionaalne arendusprogramm teadus- ja arendusasutustele ja kõrgkoolidele"		x	x	x	x	x	x	Haridus- ja Teadusministeerium	
c.	Struktuurivahendite meede "Teaduse ja kõrghariduse rahvusvahelistumise toetamine"		x	x	x	x	x	x	Haridus- ja Teadusministeerium	
4. Aktiivse tööturupoliitika mõju suurendamine ning rahastamise jätkusuutlikkus										
I Tööturumeetmete osutamise kvaliteedi tõstmine ja efektiivsuse suurendamine										
a.	Töövõimereformi elluviimine (sh töövõime hindamise süsteemi loomine, teenuste pakkumine sihtgrupile, tegevuste elluviimiseks vajalikud andmevahetuse lahendused ja toetuse andmise tingimused "Tööturuteenuste osutamine töövõimereformi sihtrühmale" ning "Töövõimereformi sihtrühma töövõimelisuse tõstmine ja nende töötamise soodustamine")		x	x	x	x	x	x	Sotsiaalministeerium	2
b.	Taastusravi- ja rehabilitatsioonisüsteemi integreerimine ühtseks kliendikeskseks tervikuks eesmärgiga pakkuda inimesele õigeaegset ja sujuvalt toimivat teenust			x	x	x	x	x	Sotsiaalministeerium	2
c.	Tööturul osalemist toetavate sotsiaalteenuste pakkumine erivajadustega ja hoolduskoormusega inimestele (Struktuurivahendite meede "Tööturul osalemist toetavad hoolekandemeetmed") ning sotsiaalteenuste kvaliteedi parandamine.		x	x	x	x	x	x	Sotsiaalministeerium	2
d.	Uuenduslike lahenduste kasutamine sotsiaalteenuste arendamisel ja pakkimisel				x	x	x	x	Sotsiaalministeerium	2
e.	Täiend- ja ümberõppe teenuste pakkumine töötavatele inimestele töötuse ennetamiseks				x	x	x	x	Sotsiaalministeerium	
f.	Eesti töötushüvitiste süsteemi muutmise						x	x	Sotsiaalministeerium	2
g.	Riikliku tunnismärgi „Mitmekesine töökoht“ loomine ja rakendamine, millega tunnustada võrdset kohtlemist edendavaid ettevõtteid			x	x	x	x	x	Sotsiaalministeerium	2
h.	Karjäärinõustamise teenuse osutamine tööealistele inimestele (Struktuurivahendite meetme „Täiskasvanud elanikkonna kompetentside arendamine“ tegevus „Karjäärinõustamist saanud tööealsed inimesed“)	x	x	x	x	x	x	x	Sotsiaalministeerium	
i.	Laiendatud tööturuteenuste pakkumine pensioniealistele inimestele	x	x	x	x	x	x	x	Sotsiaalministeerium	
j.	Digitaalse soolise võrdõiguslikkuse analüüsitööriista väljatöötamine tööandjatele						x	x	Sotsiaalministeerium	2
k.	Avaliku teenistuse asutustepõhine ülevaade soolisest palgalõhest avaliku teenistuse aastaaruandes				x	x	x	x	Rahandusministeerium	2
l.	Koolilõpilaste teadlikkuse tõstmine stereotüüpsetest karjäärivalikutest poiste ja tüdrukute karjäärpäevade ning põhikooli ja gümnaasiumi valikõppeaine "Karjääriõpetus" raames			x	x	x	x	x	Sotsiaalministeerium, Haridus- ja Teadusministeerium	2
m.	Regionaalse tööjõu pakkimise suurendamine (Struktuurivahendite meede "Tööturuteenused tagamaks paremaid võimalusi hõives osalemiseks")	x	x	x	x	x	x	x	Sotsiaalministeerium	
n.	Soolise palgalõhe selgitamata osa vähendamine						x	x	Sotsiaalministeerium	2

o.	Soolise segregatsiooni ja selle kaudu palgalõhe vähendamine						x	x	Sotsiaalministeerium	2
p.	Analüüs ja ettepanekud ravikindlustuskaitse laiendamiseks						x	x	Sotsiaalministeerium	
q.	ELi tööjõuvahendusvõrgustiku EURES uuendamisega avarduvate piiriüleste värbamise võimaluste tutvustamine töötajatele ja tööandjatele			x	x	x	x	x	Sotsiaalministeerium	
r.	Analüüs ja ettepanekud pikaajalise hoolduse korralduse ja erivajadusega inimeste poliitika kaasajastamiseks						x	x	Sotsiaalministeerium	2
s.	Hoolduse koordineerimise katseprojekt						x	x	Sotsiaalministeerium	2
t.	Vabatahtliku tegevuse arendamine sotsiaalvaldkonnas						x	x	Sotsiaalministeerium	
II Perepoliitika arendamine töö- ja pereelu paremaks ühendamiseks										
a.	Puudega laste hoolekandeteenuse arendamine eesmärgiga minimeerida hooldajate tööturu-suunalisi arengupiiranguid	x	x	x	x	x	x	x	Sotsiaalministeerium	2
b.	Lastehoiu ja alushariduse kontseptsiooni rakendamine		x	x	x	x	x	x	Haridus- ja Teadusministeerium, Sotsiaalministeerium	
5. Tervena elatud eluaastate suurendamine läbi tervisekäitumise parandamise ja õnnetusjuhtumite										
I Vigastuste ja vigastussurmade vähendamine ja tervisekäitumise parandamine										
a.	Töötervishoiuteenuse korralduse analüüsimine ja selle baasil ettepanekute koostamine teenuse kvaliteeti ja jätkusuutlikkuse parendamiseks						x	x	Sotsiaalministeerium	2
b.	Töenduspõhise vanemlusprogrammi käivitamine ja rakendamine riskikäitumise ennetamiseks	x	x	x	x	x	x	x	Sotsiaalministeerium	
c.	Vigastussurmade ennetamise ja vähendamise rakkerühma tegevuskava elluviimine		x	x	x	x	x	x	Sotsiaalministeerium	
d.	Täiendavate kergliiklusteede ning liikumisparkide ja -radade ja nende juurde kuuluva taristu rajamise toetamine, arendamine ja parandamine (2015-2020. aastatel struktuurivahendite meetmed „Piirkondade konkurentsivõime tugevdamine“, „Linnapiirkondade jätkusuutlik areng“ ja „Ida-Viru linnapiirkondade jätkusuutlik areng“)	x	x	x	x	x	x	x	Rahandusministeerium	
e.	Liikumisharrastuse edendamist toetavate tegevuste elluviimine, sh koolikeskkonnas ja kogukonnas laste liikumisaktiivsust toetavate meetmete väljatöötamine ja piloteerimine	x	x	x	x	x	x	x	Kultuuriministeerium, Sotsiaalministeerium, Haridus- ja Teadusministeerium	
f.	Alkoholipoliitika rohelise raamatu elluviimine vähendamaks alkoholist tingitud kahjusid inimeste tervisele ja ühiskonnale	x	x	x	x	x	x	x	Sotsiaalministeerium	
g.	Tubaka rohelise raamatu elluviimine vähendamaks tubakast tingitud kahjusid inimeste tervisele ja ühiskonnale	x	x	x	x	x	x	x	Sotsiaalministeerium	
h.	Toitumise ja liikumise rohelise raamatu koostamine	x	x	x	x	x	x	x	Sotsiaalministeerium	
i.	Tasakaalustatud ja tervisliku toitumise regulaarse teavitustöö elluviimise jätkamine				x	x	x	x	Sotsiaalministeerium	

j.	Ujumise algõppe programmi jätkamine ja arendamine	x	x	x	x	x	x	x	Kultuuriministeerium, Haridus- ja Teadusministeerium
k.	Korrapäraste tervisekontrollide mahu ning erinevate sõeluuringute läbiviimise suurendamine eesmärgiga avastada võimalikud terviserikked varajases staadiumis	x	x	x	x	x	x	x	Sotsiaalministeerium
II Tervishoiu taristu arendamine									
a.	Inimkeskse ja integreeritud haiglavõrgu kava 2040 loomine						x	x	Sotsiaalministeerium
b.	Tervisekeskuste kaasajastamine (Struktuurivahendite meede "Kättesaadavate ja kvaliteetsete tervishoiuteenuste tagamine tööhõives püsivuse ja hõivesse naasmise suurendamiseks")	x	x	x	x	x	x	x	Sotsiaalministeerium
c.	Haiglavõrgu pädevuskeskuste tugevdamine (Struktuurivahendite meede "Kättesaadavate ja kvaliteetsete tervishoiuteenuste tagamine tööhõives püsivuse ja hõivesse naasmise suurendamiseks")	x	x	x	x	x	x	x	Sotsiaalministeerium
d.	Riikliku e-tervise strateegia elluviimine IKT arengust tulenevate võimaluste kasutamiseks rahvastiku tervise parandamiseks ning tervishoiu- ja hoolekandesüsteemi arendamiseks	x	x	x	x	x	x	x	Riigikantselei, Sotsiaalministeerium

KONKURENTSIVÕIMELINE ETTEVÕTLUSKESKKOND

6. Ettevõtete pikaajalist rahvusvahelise konkurentsivõime kasvu soodustava poliitika kujundamine

I Kaasaegne ettevõtluskeskkond									
a.	Suurendada võlausaldajate pankrotimenetluses rahuldatud tunnustatud nõuete osakaalu, maksejõuetusõiguse kodifitseerimine	x	x	x	x	x	x	x	Justiitsministeerium
b.	Pankroti- ja täitemenetluse kiiremaks muutmine, pankroti- ja täitemenetlust puudutavate seaduste muutmise ettevalmistamine			x	x	x	x	x	Justiitsministeerium
c.	Ida-Virumaa tegevuskava uuendamine piirkondliku ettevõtluskeskkonna arendamisele suunatud tegevuste osas ning sarnase tegevuskava koostamine Kagu-Eesti jaoks	x	x	x	x	x	x	x	Rahandusministeerium
d.	Linnasiseste alakasutatud alade füüsiline, sotsiaalne ja majanduslik taaselavdamine struktuurivahendite meetme "Ida-Virumaa linnapiirkondade jätkusuutlik areng" abil Ida-Virumaa suuremates linnapiirkondades		x	x	x	x	x	x	Rahandusministeerium
e.	Ettevõtluskeskkonna arengu toetamine „Piirkondade konkurentsivõime tugevdamise“ ja „Regionaalsete kompetentsikeskuste arendamise“ struktuurivahendite meetmete abil.	x	x	x	x	x	x	x	Rahandusministeerium
f.	Ettevõtluskeskkonna ja piirkonna konkurentsivõime tõstmise piiriülese koostöö programmide raames (Eesti-Läti, Eesti-Vene ja Kesk-Läänemere programmid).		x	x	x	x	x	x	Rahandusministeerium
g.	Eesti tööstuspoliitika rohelise raamatu elluviimine		x	x	x	x	x	x	Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium
h.	Sotsiaalselt- ja keskkonnavalaselt vastutustundliku ning jätkusuutliku ettevõtluse riiklik tähtsustamine ning ettevõtete seas edendamine	x	x	x	x	x	x	x	Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium

i.	Edendame e-kaubanduse võimaluste kasutamist					x	x	x	Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium	
j.	Järelevalve tõhustamine tasakaalustatud ettevõtluskeskkonna tagamiseks					x	x	x	Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium	
k.	Töösuhte raamistiku analüüsimine ja selle baasil ettepanekute koostamine töötajate ja ettevõtete majanduslikke ja sotsiaalseid vajadusi ja uusi võimalusi arvestavaks.						x	x	Sotsiaalministeerium	
l.	Alustatakse ühtse digivärava rakendamise tegevustega				x	x	x	x	Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium	
II Ettevõtlustoetuste konsolideerimine, lihtsustamine ning uute finantseerimismudelite väljatöötamine ja rakendamine.										
a.	Rakendada regulaarne ettevõtlustoetuste mõjude hindamise süsteem	x	x	x	x	x	x	x	Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium	
b.	KredEx ettevõtluse arendamisele suunatud meetmete (stardilaenu käendus, laenukäendus, pangalaenule allutatud laen, tehnoloogialaen) jätkamine	x	x	x	x	x	x	x	Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium	
c.	Alustavate ettevõtjate meetmete (baaskoolitus, mentorlus, jt) jätkamine	x	x	x	x	x	x	x	Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium	
d.	Ettevõtjate teadmiste ja oskuste arendamisele suunatud toetusmeetme rakendamine	x	x	x	x	x	x	x	Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium	
III Ettevõtjatele ekspordivõimekuse kasvu ning ekspordipotentsiaali kasutamist soodustavate toetusmeetmete pakkumine										
a.	Jätkata kesk- ja pikaajaliste eksporditagatiste pakkumist Eesti ettevõtete ekspordivõimekuse tõstmiseks laiendatud sihtgrupile	x	x	x	x	x	x	x	Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium	
b.	Jätkatakse ettevõtjatevahelise arendus- ja turundusala koostöö soodustamist, eeskätt kasvualades ja kaugematele turgudele suunatult	x	x	x	x	x	x	x	Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium	2
c.	Teenuste ekspordi edendamine					x	x	x	Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium	
d.	Ekspordi infoteenuste pakkumine ja koolituste korraldamine eraldi nii alustavatele kui kogenumatele eksportijatele, sh. kaugemate sihtturgude osas	x	x	x	x	x	x	x	Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium	

e.	Eesti toidusektori ekspordi edendamise tegevuskava 2018-2021 tegevuste käivitamine					x	x	x	Maaeluministeerium	
f.	Eesti mahemajanduse tervikprogramm aastateks 2018–2021					x	x	x	Maaeluministeerium	
7. Keskkonna loomine senisest suuremas mahus ekspordipotentsiaaliga ja suurema lisandväärtusega										
I Eesti kui atraktiivse investeerimiskeskonna kujundamine										
a.	Aidatakse kaasa kohalikku majandust edendavate suurinvesteeringute tegemisele Eestisse.	x	x	x	x	x	x	x	Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium	
b.	Sihtasutuse Ida-Virumaa Tööstusala Arenduse arendustegevuse jätkamine	x	x	x	x	x	x	x	Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium, Rahandusminister	
c.	Investorkaitse tõhustamine	x	x	x	x	x	x	x	Justiitsminister	
d.	Eesti kui riigi tutvustamine välisinvesteeringute ligimeelitamise ja Eesti ettevõtjate uutele eksporditurgudele sisenemise lihtsustamiseks ning turismisektori toetamiseks	x	x	x	x	x	x	x	Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium	
e.	Viiakse ellu olulisi riiklikke investeeringuid, sealhulgas ehitatakse koostöös Tallinna linnaga välja rahvusvaheline turismi- ja konverentsikeskus Tallinna Linnahallist.				x	x	x	x	Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium	
f.	Viiakse ellu Eesti äridiplomaatia strateegia, mille eesmärgiks on suurendada uute välisinvesteeringute mahtu ning kasvatada Eesti ettevõtjate ekspordi sihipärase ja koordineeritud riigi välismajandusliku toe (äridiplomaatia) kaudu.					x	x	x	Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium	
II Välisinvesteeringute ja ekspordi arendamiseks vajaliku kvalifitseeritud tööjõu kättesaadavuse parandamine										
a.	Uussisserändajatele suunatud kohanemist soodustavate tugiteenuste arendamine, sh kohanemisprogramm, infovärv	x	x	x	x	x	x	x	Siseministeerium	
b.	Tööturualase informatsiooni võõrkeelse kättesaadavuse tagamine Eestis	x	x	x	x	x	x	x	Sotsiaalminister	
c.	Portaali estonia.eu arendamine eesmärgiga tutvustada Eestit kui atraktiivset riiki		x	x	x	x	x	x	Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium	
d.	Eesti välisspetsialistide kaasamise tegevuskava elluviimine eesmärgiga lihtsustada välistalentide leidmist, värbamist, sissereännet, rakendamist ja kohanemist		x	x	x	x	x	x	Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium, Haridus- ja Teadusminister	

e.	Välismaalaste seaduse muutmise IV etapp Eesti majanduse arenguks vajaliku välistööjõu sisse- ja välisinvesteeringute suurendamiseks				x	x	x	x	Siseministerium	
8. Eelduste loomine erasektori teadus- ja arendustegevuse mahtude suurendamiseks ning innovatsiooni										
I Nõudluspõhise teadus- ning arendustegevuse ja innovatsiooni ergutamine										
a.	Koostatakse IKT sektori arenguprogramm, mille üheks fookuseks on tööstuse digipööre.				x	x	x	x	Majandus- ja Kommunikatsiooniministerium	2
b.	Ministeriumite valitsemisala valdkondliku teadus- ja arendustegevuse võimekuse loomine ning arendamine	x	x	x	x	x	x	x	Kõik ministeriumid	2
c.	Seada rakendusliku sisuga arenduste osakaalu kasv teadus- ja arendusasutuse riiklike rahastamisinstrumentide ning struktuurifondide vahendite kasutamise prioriteetseks tingimuseks		x	x	x	x	x	x	Haridus- ja Teadusministerium	2
d.	Suurendada ettevõtete osalust ülikoolide rakendusuuringutes		x	x	x	x	x	x	Haridus- ja Teadusministerium	2
e.	Arendada erialaliitude võimekust olla innovatsiooni tellijaks		x	x	x	x		x	Majandus- ja Kommunikatsiooniministerium, Haridus- ja Teadusministerium	2
f.	Nutika spetsialiseerumise kasvuvaldkondade programmide väljatöötamine ja käivitamine	x	x	x	x	x	x	x	Majandus- ja Kommunikatsiooniministerium, Haridus- ja Teadusministerium	2
g.	Nutika spetsialiseerumise seiresüsteemi käivitamine		x	x	x	x	x	x	Majandus- ja Kommunikatsiooniministerium, Haridus- ja Teadusministerium	2
h.	Tootearendustoetus "Minu esimene toode"					x	x	x	Majandus- ja Kommunikatsiooniministerium	2
i.	Täiendav teadus- ja arendusinfo kogumine haruliitudelt valdkondlike TA vajaduste kohta ja ettepanekud selle kasutamiseks valdkondliku TA rahastamisel.					x	x	x	Haridus- ja Teadusministerium	2
j.	Valdkondlike teadus- ja arendustegevuse programmide rakendamine					x	x	x	Haridus- ja Teadusministerium	2
k.	Seadusemuudatuse algatamine riigile strateegiliselt oluliste uurimissuundade arendamise läbirääkimise võimaluse loomiseks teaduse tegevustoetuse eraldamise raames						x	x	Haridus- ja Teadusministerium	
II Riigi poolt antavate toetuste mõjususe parandamine ning uute finantseerimislahenduste väljatöötamine										

III Teadust- ja arendustööd ning innovatsiooni soodustavate keskkondade kujundamine										
a.	Struktuurivahendite programm "Institutsionaalne arendusprogramm TA asutustele ja kõrgkoolidele"		x	x	x	x	x	x	Haridus- ja Teadusministeerium	3
b.	Teaduse populariseerimise programm TeaMe+		x	x	x	x	x	x	Haridus- ja Teadusministeerium	
c.	Töötada välja ettevõtetele suunatud meede TA infrastruktuuri kasutamise õhutamiseks, eesmärgiga suurendada ettevõtjate huvi ja võimalusi kasutada TA infrastruktuuri tootearenduse protsessis	x	x	x	x	x	x	x	Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium, Haridus- ja Teadusministeerium	3
d.	Struktuurivahendite programm "Teaduse tippkeskuste toetamine teaduse rahvusvahelise konkurentsivõime ning tippkvaliteedi tugevdamiseks"		x	x	x	x	x	x	Haridus- ja Teadusministeerium	3
e.	Struktuurivahendite programm "Riikliku tähtsusega teaduse infrastruktuuri toetamine"		x	x	x	x	x	x	Haridus- ja Teadusministeerium	
f.	Eesti teaduse ja kõrghariduse rahvusvahelistumise toetamine	x	x	x	x	x	x	x	Haridus- ja Teadusministeerium	
g.	Lua toetuskeem olulisel määral tööhõivesse panustavate, kuid praegu madala lisandväärtusega ettevõtetesse arendustöötajate kaasamiseks		x	x	x	x	x	x	Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium	
h.	Innovatsiooniosaku toetusmeetme jätkamine	x	x	x	x	x	x	x	Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium	2
i.	Euroopa Tuumauuringute Keskusega (CERN) liitumine					x	x	x	Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium	2
j.	Töötatakse välja uus meede läbimurdeliste teadustulemuste innovatsiooni- ja turupotentsiaali arendamiseks (Proof of Concept)					x	x	x	Haridus- ja Teadusministeerium	2
IV Varase faasi riskikapitali kättesaadavuse parandamine innovaatiliste ja kõrge kasvupotentsiaaliga ettevõtete arengu toetamiseks										
a.	Riskikapitali pakkumine alustavatele innovaatilistele ettevõtetele (varajase faasi fondifondi loomine)	x	x	x	x	x	x	x	Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium	3
b.	Töötada koostöös Läänemere-äärsete riikidega välja meetmed, mis aitaksid vastastikku kasulikult integreerida Eesti riskikapitali piirkondliku riskikapitali turuga ning seeläbi parandada nii Eesti investorite rahvusvahelist investeerimisvõimekust kui ka Eesti noorte innovaatiliste ettevõtete ligipääsu rahvusvahelisele riskikapitalile	x	x	x	x	x	x	x	Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium	3

c.	Analüüsida õigusliku raamistiku loomist ühisrahastuse (crowdfunding) platvormide tegutsemiseks				x	x	x	x	Rahandusministeerium, Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium	3
d.	Äriinglite võrgustiku arendamine, seemnerahastuse pakkumine läbi inkubaatorite ja kiirendiprogrammide	x	x	x	x	x	x	x	Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium	3
e.	Start-up Estonia 2.0 programmi elluviimine		x	x	x	x	x	x	Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium	2
V Väljakutsepõhine teadus- arendustegevuse ja innovatsiooni arendamine										
a.	Arendada välja väljakutsepõhised teadus- ja arendustegevuse ning innovatsiooni juhtmekanismsid fookusega Eesti sotsiaalmajanduslikel väljakutsetel (nt. energiasõltumatus, rahvastiku vananemine, sise- ja välisturvalisus). Struktuurivahendite programm "Valdkondlike ministeeriumite teadusprogrammide toetamine"	x	x	x	x	x	x	x	Haridus- ja Teadusministeerium, Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium, Sotsiaalministeerium, Keskkonnaministeerium, Kaitseministeerium, Maaeluministeerium	2
b.	Analüüsida ettevaatavalt õigusliku raamistiku ja riigi infosüsteemi edendamist, et toetada tähtsate tehnoloogiate esmakatsetamist ja kasutuselevõttu (nt asjade internet, linkandmed)		x	x	x	x	x	x	Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium	2
c.	Suurendada ettevõtete kaasamist doktoritööde uurimisteemade valikusse, koostamise ja kaitsmise protsessi ning anda ettevõtjatele võimalus olla kaitsmiskomisjoni liikmed		x	x	x	x	x	x	Haridus- ja Teadusministeerium	2
d.	Jätkata teaduse ja kõrghariduse taristu välja arendamist ja kasutuse avamist ettevõtjatele, viia läbi TAjaI infrastruktuuride jätkusuutlikkust ja jooksvat kaasajastamist tagavate meetmete väljatöötamine ja rakendamine	x	x	x	x	x	x	x	Haridus- ja Teadusministeerium, Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium, Rahandusministeerium	2
VI Euroopa teadusruumiga integreerumine										
a.	EL T&A ühisalgatustes ja ühistes infrastruktuurides osalemine. Panustamine Euroopa Teadusruumi loomisse vastavate siseriiklike poliitikate arendamise ja rakendamisega, jälgides seejuures Euroopa Teadusruumi prioriteete ja teekaarti	x	x	x	x	x	x	x	Haridus- ja Teadusministeerium	3

b.	Suurendada ülikoolide ja ettevõtjate motivatsiooni mitmekesistada rahastamisallikaid, kasutades ära väljaspool Eestit asuvate ettevõtete uurimis- ja arendusvajadusi, aga ka ELi erinevaid TAI rahastamisallikaid (nt Horizon 2020, ERANet, JTI, KIC jt). Osaleda aktiivselt rahvusvahelistes innovatsioonipartnerlustes		x	x	x	x	x	x	Haridus- ja Teadusministeerium	
c.	Tõsta ettevõtjate teadlikkust ning kasutada paremini ära olemasolevad ja tekkivad võimalused institutsionaalsetele turgudele (nt NATO, EDA, ESA, EUMETSAT, CERN, ESS, jt kaudu) sisenemiseks		x	x	x	x	x	x	Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium	
d.	Toetada ettevõtjaid VKEde ettevõtlusprogrammi (COSME) võimaluste kasutamisel		x	x	x	x	x	x	Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium	3
e.	Struktuurivahendite programm "Teaduse rahvusvahelistumine, mobiilsuse ja järelkasvu toetamine"		x	x	x	x	x	x	Haridus- ja Teadusministeerium	
f.	Teadus- ja arendustegevuse süsteemi tulemuslikkuse ning ülikoolide ja teadusasutuste võimekuse tõstmiseks arendada välja ja rakendada tasakaaluline T&A rahastamissüsteem, milles tulemuslikkusel põhinev institutsionaalne ja konkurentsil põhinev projektrahastamine on tasakaalus		x	x	x	x	x	x	Haridus- ja Teadusministeerium, Riigikantselei	

9. Loomemajanduse, IKT ja teiste võtmetehnoloogiate potentsiaali laiem kasutamine teiste sektorite

I Meetmete arendamine loomemajanduse mõjusamaks toetamiseks										
a.	Loomemajanduse inkubatsiooni arendamine	x	x	x	x	x	x	x	Kultuuriministeerium, Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium	2
b.	Loomemajanduse tugistruktuuride arendamine	x	x	x	x	x	x	x	Kultuuriministeerium, Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium	
c.	Loomemajanduse valdkondades tegutsevate ettevõtete ekspordivõime arendamine	x	x	x	x	x	x	x	Kultuuriministeerium, Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium	
d.	Loomemajanduse sidumine teiste sektoritega (väike- ja suurprojektid)	x	x	x	x	x	x	x	Kultuuriministeerium, Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium	
e.	Loomemajandusalase teadlikkuse tõstmine	x	x	x	x	x	x	x	Kultuuriministeerium, Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium	

f.	Loomemajanduse taristu ja tehnoloogilise võimekuse arendamine	x	x	x	x	x	x	x	Kultuuriministeerium, Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium	
II Integreeritud lähenemiste soodustamine loomemajanduse, IKT ja teiste võtmetehnoloogiate koostoime mõju suurendamiseks										
a.	Lua võimalused kosmostehnoloogiate (maapealsete rakenduste) arendamiseks, parendada avaliku sektori teenuseid kosmostehnoloogia maapealsete rakenduste kasutuselevõtu abil	x	x	x	x	x	x	x	Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium	2
b.	Struktuurivahendite programm "Nutika spetsialiseerumise kasvualdkondade rakendusuringute toetamine"		x	x	x	x	x	x	Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium, Haridus- ja Teadusministeerium, Keskkonnaministeerium, Sotsiaalministeerium	2
c.	Struktuurivahendite programm „Valdkondliku teadus- ja arendustegevuse tugevdamine (RITA)“		x	x	x	x	x	x	Haridus- ja Teadusministeerium	
d.	Avatud andmete taaskasutamise strateegia väljatöötamine ja avalikus sektoris toodetud andmete taaskasutuse edendamine ja kasutusse andmine, sh vastava infrastruktuuri loomine	x	x	x	x	x	x	x	Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium	
e.	IT akadeemia edasiarendamine	x	x	x	x	x	x	x	Haridus- ja teadusministeerium	2
f.	Koostatakse IKT sektori arenguprogramm, mille üheks fookuseks on tööstuse digipööre.				x	x	x	x	Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium	2
III Inimkapitali võimekuse tõstmine valdkonnaüleste eesmärkide saavutamiseks										
a.	Ettevõtjatele suunatud juhtimiskoolituste kvaliteedi parandamine läbi rahvusvahelise koolituskompetentsi keske pakkumise	x	x	x	x	x	x	x	Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium	
b.	Ettevõtja arenguprogrammi rakendamine	x	x	x	x	x	x	x	Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium	
c.	Jätkata loomemajanduse tugistruktuuride ja ekspordivõimekuse toetamist ning teadlikkuse tõstmist loomeettevõtetele suunatud toetusmehhanismide kaudu	x	x	x	x	x	x	x	Kultuuriministeerium, Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium	
10. Teaduse inimressursi arendamine ning inseneride ja tippspetsialistide juurdekasvu tagamine										

a.	Doktorandi sissetuleku tõstmine koos doktoriõppe efektiivsuse suurendamisega	x	x	x	x	x	x	x	Haridus- ja Teadusministeerium	
b.	Teadustööde juhendamise süsteemi arendamine ning meetmete rakendamine juhendamise kvaliteedi ja efektiivsuse tõstmiseks, eesmärgiga suurendada heade ja tulemuslike juhendajate arvu	x	x	x	x	x	x	x	Haridus- ja Teadusministeerium	
c.	Doktorikoolide jätkuv toetamine ja teaduse tippkeskuste edasiarendamine	x	x	x	x	x	x	x	Haridus- ja Teadusministeerium	
d.	Töötada välja teadlaste karjäärimudel koos terviklike sotsiaalsete tagatiste lahendustega sellises ulatuses, mis hõlmaks sisenemist teadusmaailma kuni sealt väljumiseni ning karjääri toetavat mobiilsust järel doktorantuurist kuni töötamiseni TA-töötajana ettevõtetes ilma akadeemilise karjääri jätkumist ohustamata.		x	x	x	x	x	x	Haridus- ja Teadusministeerium	

11. Transpordi, IKT ja teiste riigi poolt pakutavate ettevõtlust toetava elukeskkonna, taristu ja

I Lennuühenduste parandamine

a.	Tallinna lennujaama julgestus- ja päästeteenuste ning regionaalsete lennujaamade toetamine	x	x	x	x	x	x	x	Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium	3
b.	Lennuühenduste arendamine kõigi suuremate Euroopa ärikeskustega	x	x	x	x	x	x	x	Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium	3
c.	Tallinna lennujaama lennuraja pikendamine ja ILS II-kategooria tagamine		x	x	x	x	x	x	Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium	3

II Maantee- ja raudteevõrgu ning ühistranspordisüsteemi parem koostoime

a.	Ülemiste reisiterminali arendamine ja ühendamine lennujaamaga		x	x	x	x	x	x	Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium	3
b.	Olulisemate maanteed kiiruse ja turvalisuse tõstmine, jätkates Tallinn-Tartu maantee neljarealiseks ehitamist ja Tallinn-Narva ning Tallinn-Pärnu maanteed arendamist	x	x	x	x	x	x	x	Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium	3
c.	Viiakse läbi kohalike teede inventariseerimine, seisukorra ja liiklussageduse kindlaks määramine, luues Riiklikus Teeregistris üleriigilise teede ja tänavate (riigi ja omavalitsuste) tervikvõrgustiku infobaasi	x	x	x	x	x	x	x	Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium	
d.	Uute rongide abil Tallinn-Tartu raudteeühenduste graafiku tihendamine ja teekonna läbimiseks kuluva aja lühendamine	x	x	x	x	x	x	x	Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium	3
e.	Ühtse elektroonse piletisüsteemi loomine kõigile ühistranspordiliikidele	x	x	x	x	x	x	x	Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium	3
f.	Hõreasustusega piirkondades võetakse kasutusele paindlikud ühistranspordilahendused, nt nõudebuss	x	x	x	x	x	x	x	Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium	

g.	Parandatakse ühistranspordi info kättesaadavust, võetakse sealjuures kasutusele informatsioonisüsteemid, mis vastavad kuulmis- ja nägemispuudega inimeste vajadustele	x	x	x	x	x	x	x	Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium	
h.	Koostatakse juhendmaterjale, suunised, parimad praktikaid jne. ruumiliseks planeerimiseks ja liikuvuse korraldamiseks nii riigi, kohaliku omavalitsuse kui erasektori tarbeks	x	x	x	x	x	x	x	Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium, Rahandusministeri	
i.	Eesti maanteetranspordi ja -kaubavedude konkurentsivõime tõstmiseks investeeringud põhimaanteedesse ja sildadesse, mis võimaldaks tõsta veoautode massipiirangut, sh alates 2015 monitooritakse 3 aastase testperioodi jooksul täismassi leevenduste mõjusid teede seisundile ja teehoiukuludele		x	x	x	x	x	x	Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium	3
III Sadamate infrastruktuuri arendamine										
a.	Muuga kaubasadama arendamine konteinerivedude keskuseks (hub), mis teenindaks ka lääne-ida ja põhja-lõuna suunalisi kaubavooge		x	x	x	x	x	x	Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium	3
IV Info- ja kommunikatsioonitehnoloogia võrkude potentsiaali tõstmine										
a.	Uue põlvkonna lairibahenduste viimine kõikjale üle Eesti maapiirkondadesse põhivõrgu rajamisega ning juurdepääsuvõrkude rajamise toetamisega (toetatakse 2007-2013 meetmest "Internetiühenduste kättesaadavuse parandamine uue põlvkonna elektroonilise side võrgu kasutuselevõttuga piirkondades")	x	x	x	x	x	x	x	Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium, Rahandusministeri, Maaeluministeerium	3
b.	"10 miljoni e-estlase" programmi tegevuskava koostamine ja elluviimine		x	x	x	x	x	x	Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium	
c.	Arendatakse transpordisüsteemi reaalaajas andmete kogumise taristut, sh muude taristuinvesteeringute raames (nt sensorite põhiseks maanteeinfo kogumiseks ja edastuseks)	x	x	x	x	x	x	x	Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium	
d.	Toetatakse transpordiliikide vahel ja/või lisateenustega (nt piletimüük) integreeritud reisiplaneerimise ja muude transpordiinfo teenuste arendust, sh eriti mobiilsetele seadmetele	x	x	x	x	x	x	x	Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium	
e.	Töötatakse välja isesõitvate/autonoomsete sõidukite ohutut kasutuselevõttu soosiv regulatsioon, vastavad koosvõime ja turvalisuse standardid ja järelevalve põhimõtted	x	x	x	x	x	x	x	Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium	
f.	Arendatakse edasi <i>Single Window</i> rakendusi	x	x	x	x	x	x	x	Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium	

KESKKONNASÕBRALIK MAJANDUS JA ENERGEETIKA

12. Energeetika pikaajaliste struktuursete muutuste elluviimine kooskõlas Eesti energiajulgeoleku ja

a.	Energiaallikate portfelli mitmekesistamise jätkamine energiasõltumatuse säilitamiseks, sh taastuvate energiaallikate osakaalu suurendamine ning süsinikumahukate energiaallikate osakaalu vähendamine. Eesti energiamajanduse arengukava muutmine vastavalt viimaste aastatel toimunud arengutele	x	x	x	x	x	x	x	Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium	
b.	Energiaaristu projektide ettevalmistamine ja elluviimine energia siseturu arendamiseks ja täiendavate gaasi tarneallikate loomiseks (LNG terminal, BalticConnector, kolmas elektriühendus Lätiga)	x	x	x	x	x	x	x	Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium	3
c.	Ühtsete Euroopa Liidu energiaturu reeglite kehtestamine, mis hõlmab ka EL välispiiril rakendatavaid meetmeid süsinikulekke vältimiseks	x	x	x	x	x	x	x	Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium	
d.	Taastuvatest allikatest ja elektrienergia ning soojuste koostootmise režiimis toodetud elektrienergia toetuskeemi rakendamine	x	x	x	x	x	x	x	Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium	3
e.	Eesti taastuvenergia tootjatele ning arendajatele võimaluste loomine taastuvenergia direktiivis ette nähtud paindlike koostöömehhanismide rakendamiseks			x	x	x	x	x	Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium	
f.	Bilansenergia süsteemi loomine ja mikrotootjatele taastuvenergia toetuse maksmine	x	x	x	x	x	x	x	Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium	
g.	Targa võrgu väljaarendamine	x	x	x	x	x	x	x	Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium	3
h.	Ettevalmistused elektrivõrkude sünkroniseerimiseks Euroopa Liidus juhitud sagedusalaga	x	x	x	x	x	x	x	Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium	3
i.	Energiamajanduse arengukava aastani 2030 rakendusplaani koostamine ja elluviimine				x	x	x	x	Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium	
j.	Teatavate õhusaasteainete heitkoguste vähendamise riikliku programmi aastateks 2020-2030 koostamine ja elluviimine					x	x	x	Keskkonnaministeerium	
k.	Kliima- ja energiakava elluviimine					x	x	x	Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium, Keskkonnaministeerium	3
13. Majanduse üldise ressursi- ja energiamahukuse vähendamine										
a.	Avalike sektori hoonete energiatõhususe parandamine. Uute avaliku sektori hoonete rajamine maksimaalselt energiasäästlikena		x	x	x	x	x	x	Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium, Rahandusministeerium	3

b.	Energiasäästu investeeringute paketi elluviimine korterelamute rekonstrueerimiseks	x	x	x	x	x	x	x	Majandus- ja kommunikatsiooniministeerium, Rahandusministerium, Keskkonnaministeerium	3
c.	Keskkonnasõbraliku ühistranspordi arendamine läbi gaasi- ja elektritranspordivahendite investeeringute programmi	x	x	x	x	x	x	x	Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium, Rahandusministerium	3
d.	Sundliikumist vähendavat planeerimist, ühistranspordi ja kergliikluse arendamine, sh SV meetmete „Linnapiirkondade jätkusuutlik areng“ ja „Ida-Viru linnapiirkondade jätkusuutlik areng“ elluviimine	x	x	x	x	x	x	x	Rahandusministerium, Keskkonnaministeerium, Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium	
e.	Arendada taastuvenergia koostööprojekte teiste riikidega (taastuvenergia direktiivi raames)			x	x	x	x	x	Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium	3
f.	Energiatehnoloogiate arendamise toetamine/programm			x	x	x	x	x	Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium	3
g.	Uue keskkonnatasude kontseptsiooni koostamine, arvestades keskkonnakasutuse väliskulu analüüsi ning põlevkivisektori optimaalse tasustamise analüüsi tulemusi			x	x	x	x	x	Keskkonnaministeerium, Rahandusministerium, Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium	3
h.	Ettevõtete energia- ja ressursitõhususe meetme väljatöötamine ning rakendamine (sh PVT, ressursiauditid, ressursijuhtimissüsteemid)	x	x	x	x	x	x	x	Keskkonnaministeerium, Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium	3
i.	Jäätmetekke vältimine ja vähendamine ning jäätmete ringlussevõtu ja taaskasutamise suurendamine	x	x	x	x	x	x	x	Keskkonnaministeerium	3
j.	Alternatiivseid kütuseid (sh biogaas) kasutavate sõidukite kasutuse suurendamiseks meetmete rakendamine (toetusmeede biometaani tootmis- ja tankimistaristu rajamiseks)	x	x	x	x	x	x	x	Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium	3
k.	Ökosüsteemiteenuste sotsiaal-majanduslikult seostatud väärtuse kaardistamine ning vastava hindamismudeli väljatöötamine ja rakendamine		x	x	x	x	x	x	Keskkonnaministeerium	
l.	Ökosüsteemide säilitamine ja taastamine		x	x	x	x	x	x	Keskkonnaministeerium	
m.	Maavarade arvepidamise ja kaevandamislubade süsteemi arendamine eesmärgiga tagada maavarade piisav kättesaadavus, säästlik kasutamine ja varustuskindlus	x	x	x	x	x	x	x	Keskkonnaministeerium	

n.	Kauplemissüsteemi väliste sektorite (hooned, transport, põllumajandus, jäätmed jm) kasvuhoonegaaside heitkogustega kauplemise raamistiku väljatöötamine ja rakendamine.	x	x	x	x	x	x	x	Keskkonnaministeerium	
o.	Kauplemissüsteemi väliste sektoritele heitmete vähendamise meetmete väljatöötamine ja rakendamine.				x	x	x	x	Keskkonnaministeerium, Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium, Rahandusministeerium, Maaeluministeerium	
p.	Maastikupilti kahjustavate ja kasutusest väljalangenud ehitiste lammutamise meetme jätkamine	x	x	x	x	x	x	x	Keskkonnaministeerium	
q.	Uuendusraietel kasumiküpsust arvestavate raievanuste rakendamine metsadest püsiva puiduvoo tagamiseks ja metsa tagavara juurdekasvu suurendamiseks	x	x	x	x	x	x	x	Keskkonnaministeerium	
r.	Maapõuepoliitika põhialuste elluviimine eesmärgiga kasutada maapõue ja seal leiduvaid maavarasid Eesti ühiskonnale suurimat väärtust looval moel, arvestades sotsiaalmajanduslikke, julgeoleku, geoloogilisi ja keskkonnavalaseid aspekte.			x	x	x	x	x	Keskkonnaministeerium, Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium	
s.	Puidu senisest laiemas mahus kasutuse soodustamine			x	x	x	x	x	Keskkonnaministeerium, Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium, Rahandusministeerium	
t.	Ressursitõhususe põhimõtete parem jälgimine riigihangete läbiviimisel			x	x	x	x	x	Keskkonnaministeerium, Rahandusministeerium	
u.	Kliimapolitiitika põhialuste aastani 2050 väljatöötamine ja rakendamine		x	x	x	x	x	x	Keskkonnaministeerium	
v.	Analüüs ja ettepanekud riigile kuuluvate maavarade tasumäärade, jaotussüsteemi ja maavara hinna kehtestamise kohta (v.a põlevkivi)						x	x	Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium, Keskkonnaministeerium, Rahandusministeerium	
w.	Eestis leiduvate maavarade kohta piisavate uuringuandmete kogumine						x	x	Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium, Keskkonnaministeerium	
x.	Ringmajanduse strateegia koostamine						x	x	Keskkonnaministeerium, Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium	

y.	Põlevkivi kasutamise arendamine viisil, mis kindlustab kõrgeima võimaliku kasuteguri ning väiksema mõju keskkonnale (sh PVT, TA tegevus)				x	x	x	x	x	Keskkonnaministeerium	3
----	--	--	--	--	---	---	---	---	---	-----------------------	---

JÄTKUSUUTLIK JA KOHANDUV RIIK

14. Aastaks 2014 ülejäägiga valitsussektori eelarvepositsioonini jõudmine ja selle säilitamine pikas

a.	Maksu- ja Tolliameti täiendavad meetmed maksulaekumiste parandamiseks (ehitus, majutus-toitlustus, kütus, riigihanked)	x	x	x	x	x	x	x	Rahandusministeerium	
b.	Valitsussektori eelarve hoidmine vähemalt kumulatiivses tasakaalus või liikumine selle suunas	x	x	x	x	x	x	x	Rahandusministeerium	

15. Avaliku sektori sotsiaalkulutuste kestlikkuse parandamine tööelise elanikkonna vähenemise ja

a.	Meetmed tööõnnetuste vähendamiseks ja tööohutuskultuuri parandamiseks					x	x	x	Sotsiaalministeerium, Rahandusministeerium	
b.	Erihoolekandeteenuste deinstitsionaliseerimine ja kujundamine teenusekasutaja vajadustest lähtuvaks ning erihoolekande taristu reorganiseerimine eesmärgiga toetada inimesekesksema ja kogukonda kaasavama teenuste süsteemi arengut			x	x	x	x	x	Sotsiaalministeerium	
c.	Ligipääsetavuse terviklik arendamine (sh ligipääsetavuse hetkelolukorra kaardistamine ning koostöö parandamine kohalike omavalitsustega) ning universaalse disaini alase teadlikkuse tõstmine (sh universaalse disaini konkursi korraldamise toel)			x	x	x	x	x	Sotsiaalministeerium	

16. Konkurentsivõimet toetava eelarvepoliitikaga (kõrge tootlike kulude tase, eelarve paindlikkuse

a.	Erasektori TA investeeringute kasvueelduste loomiseks tõsta järk-järgult T&A kulutuste riigipoolset finantseerimist tasemeni 1 % SKPst	x	x	x	x	x	x	x	Haridus- ja Teadusministeerium	3
b.	Finantsarvestuse ning personali- ja palgaarvestuse tsentraliseerimise reformi jätkamine	x	x	x	x	x	x	x	Rahandusministeerium	

17. Töötamise ja kasumi teenimise maksude vähendamisega ning tarbimise ja keskkonna koormamise

18. Valitsussektori kohandamine välis- ja sisekeskkonna muutustega

a.	Omavalitsuste finantsautonoomia suurendamiseks on sihtotstarbeliste toetuste vahendid tõstetud omavalitsuste tulubaasi				x	x	x	x	Rahandusministeerium koostöös Sotsiaalministeeriumi, Haridus- ja Teadusministeeriumi, Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi ja Keskkonnaministeeriumiga	
b.	Riigireformi tegevuskava täiendamine ja selle elluviimine				x	x	x	x	Rahandusministeerium	
c.	Riigiasutuste ja riigi poolt loodud organisatsioonide ülesannete üle vaatamine ning asutuste juhtimise tõhustamine.			x	x	x	x	x	Rahandusministeerium	
d.	Tegevus- ja ajakava töökohtade pealinnast väljavõimiseks ning tegevuskava elluviimine			x	x	x	x	x	Rahandusministeerium	

e.	Tegevus- ja ajakava riigimajade loomiseks ning tegevuskava elluviimine			x	x	x	x	x	Rahandusministeerium	
f.	Riigiettevõtete osaluspoliitika valgust raamatust tulenevad seadusemuudatused			x	x	x	x	x	Rahandusministeerium	
g.	Regulaarsed personali- ja palgaanalüüsid RES ja riigieelarve sisendina	x	x	x	x	x	x	x	Rahandusministeerium	
h.	Vabariigi Valitsuse seaduse eelnõu kontseptsioon ja halduskorralduse seaduse eelnõu kontseptsioon		x	x	x	x	x	x	Justiitsministeerium	
i.	Projekt 3.0 (Maksu- ja Tolliameti, Statistikaameti ja Eesti Panga ühisprojekt - luuakse võimalused riigile vajalike andmete automaatseks liikumiseks, lähtudes minimaalsusest ja lihtsusest			x	x	x	x	x	Rahandusministeerium	
j.	Projekt Maksuamet 2020 (e-maksuameti rakenduste tehnoloogiline ja funktsionaalne uuendamine, avatud ja integreeritavate lahenduste loomine)				x	x	x	x	Rahandusministeerium	
k.	Avaliku sektori ja sotsiaalse innovatsiooni rakkerühma soovitused ja nende rakendamine.			x	x	x	x	x	Riigikantselei	
l.	Innovatsiooniüksuse töö jätkamine					x	x	x	Riigikantselei	
m.	Teenuse disaini alased koolitused					x	x	x	Riigikantselei ja Rahandusministeerium	
n.	Maksusüsteemi konkurentsivõimelisuse analüüs, eelistatavalt olemasolevate uuringute baasil, ning tööstuspoliitika raames sektoriaalne kitsaskohtade analüüs koostöös MKMga, võttes arvesse ka keskkonna- ja energiatasud ja -maksud.						x	x	Rahandusministeerium, Majandus- ja Kommunikatsiooni-ministeerium	

19. Täiendavad (2020. aasta lisaelarve raames kokkulepitud) meetmed COVID-19 haigust põhjustava koroonaviiruse leviku tõkestamiseks ja negatiivse mõju leevendamiseks

a.	Investeeringud COVID-19-ga seotud teadus- ja arendustegevuse toetamiseks, sh Tartu Ülikooli kolmanda astme biolabori investeeringuteks							x	Haridus- ja Teadusministeeriumi	3
b.	COVID-19 seiresüsteemi teadusprojekti käivitamine Tartu Ülikoolis, et hinnata üleriigilist nakkuse levikut eri maakondades ning rahvastikurühmades.							x	Haridus- ja Teadusministeeriumi	3
c.	Erakoolide, eranoorsootöö ja huvihariduse, eralasteaedade ja eralastehoiu koroonaviiruse levikust tingitud kriisist väljumise toetamine							x	Haridus- ja Teadusministeeriumi	
d.	Kultuuri- ja spordivaldkonnas tegutsevate füüsiliste isikute toimetuleku toetamine							x	Kultuuriministeerium	
e.	Kultuuri- ja spordivaldkonnas kompensatsioon valdkondlikele organisatsioonidele nende põhitegevusega seotud juba tehtud kulude ja eesolevateks mõödapääsmatuteks kuludeks, mille katmiseks planeeritud tulud on viiruse leviku ja eriolukorra mõjudest tingituna oluliselt vähenenud.							x	Kultuuriministeerium	
f.	Laenukäendus uute ja olemasolevate pangalaenude tagamiseks.							x	Majandus- ja kommunikatsiooniministeerium	
g.	Käibelaenu ettevõtetele koroonapuhangust tingitud likviidsusprobleemide ületamiseks, sh vajaduse korral pangalaenu maksete tasumiseks.							x	Majandus- ja kommunikatsiooniministeerium	

h.	Investeeringislaen ettevõtetele investeeringislaenu andmiseks ületamiseks koroonapuhangust tingitud raskusi.		x	Majandus- ja kommunikatsiooniministeerium	
i.	Rahvusvahelisi regulaarse tegevate reisilaevade reederite tööjõumaksude hüvitamise meede		x	Majandus- ja kommunikatsiooniministeerium	
j.	Maanteeameti täiendavad investeeringud		x	Majandus- ja kommunikatsiooniministeerium	3
k.	Täiendavad investeeringud kruusateede remondiks ja kõvakatte alla panemiseks		x	Majandus- ja kommunikatsiooniministeerium	3
l.	Sadamate seisu korrastamine ja saartega püsiühenduse kvaliteedi tõstmine		x	Majandus- ja kommunikatsiooniministeerium	3
m.	Kriisi tõttu hätta jäänud strateegiliselt oluliste ettevõtete pankroti vältimiseks toe pakkumine riigi osaluste võtmise kaudu viisil, mis annab ettevõttele vajaliku lisakapitali ning võimaldab senistel omanikel hiljem osalused tagasi osta.		x	Majandus- ja kommunikatsiooniministeerium	
n.	Turismisektori kriisist tulenevate otsuste kulude katmine		x	Majandus- ja kommunikatsiooniministeerium	
o.	Kriisist kiire väljumise tagamiseks vajalike turundustegevuste ja sihtkohtade arendamist toetavate tegevuste väljatöötamine		x	Majandus- ja kommunikatsiooniministeerium	
p.	Mikro- ja väikeettevõtetele suunatud toetus, mis on mõeldud ettevõtetele, kes soovivad oma äri vastavalt kriisimõjutustele ümber kujundada, uutele toodetele ja teenustele fookuserida, katkenud tarneahelat uuesti üles ehitada ja tootmiskorraldust ümber kujundada ehk kriisist tulenevate negatiivsete mõjude leevendamiseks muudatusi ellu viia		x	Majandus- ja kommunikatsiooniministeerium	2
q.	Raudtee kasutamise eest võetavate tasude alandamine ning vastavalt avaliku raudteetaristu ettevõtja kulude-tulude tasakaalu täiendav sihtfinantseerimine		x	Majandus- ja kommunikatsiooniministeerium	
r.	Täiendavad investeeringud uue põlvkonna lairibaühenduste viimiseks kõikjale üle Eesti maapiirkondadesse		x	Majandus- ja kommunikatsiooniministeerium	
s.	Laenukäendus põllumajandus- ja toiduainesektorile ning maaettevõtjatele		x	Maaeluministeerium	
t.	Käibelaen maapiirkonnas tegutsevatele ettevõtetele		x	Maaeluministeerium	
u.	Maakapital põllumaa omanikele sale-and-leaseback-tehinguteks		x	Maaeluministeerium	
v.	Põllumajandustootja asendusteenuse toetuse eelarve suurendamine, et tagada tootjate asendamine COVID-19 tingimustes töölt eemale jäämise tõttu lisaks loomakasvatajatele ka taimekasvatussektoris.		x	Maaeluministeerium	

w.	Teise samba 4% makse inimese sotsiaalmaksust peatatakse 2020. aasta 1. juulist kuni 2021. aasta 31. augustini		x	Rahandusministeerium	
x.	Düüslükütuse aktsiisimäärade vähendamine 493 eurolt 372 eurole 1000 liitri kohta kaheks aastaks 1. maist 2020 kuni 2022. aasta 30. aprillini		x	Rahandusministeerium	
y.	Maagaasi aktsiisimäärade vähendamine 79,14 eurolt 40 eurole 1000 kuupmeetri kohta kaheks aastaks 1. maist 2020 kuni 2022. aasta 30. aprillini		x	Rahandusministeerium	
z.	Elektrienergia aktsiisimäärade vähendamine 4,47 eurolt 1,0 eurole megavatt-tunni kohta kaheks aastaks 1. maist 2020 kuni 2022. aasta 30. aprillini. Lisaks kehtib soodustus elektri suurtarbijatele		x	Rahandusministeerium	
aa.	Elektrooniliste väljaannete (k.a. füüsilistel kandjatel olevate audioraamatute) käibemaksimäärade vähendamine 9 protsendile		x	Rahandusministeerium	
ab.	COVID-19 viiruse puhangu vastu võitlemiseks kasutatavatele kaupadele käibemaksimäärade 0% rakendamine		x	Rahandusministeerium	
ac.	Maksukorralduse seaduse muutmine selliselt, et eriolukorra ajal ehk 1. märtsist kuni 1. maini ei arvutata ettevõttele e-maksuametis maksuvõlalt intresse		x	Rahandusministeerium	
ad.	Maksukorralduse seaduse muutmine selliselt, et maksuvõlalt arvutatava intressi määr langeb 0,06 protsendilt 0,03 protsendile ning ajatamise puhul nulli		x	Rahandusministeerium	
ae.	Sotsiaalmaksuseaduse muutmine selliselt, et riik kannab esimese kvartali sotsiaalmaksu avansilise makse summa FIEde ettemaksukontole Maksu- ja Tolliametis. Kui FIE on avansilise makse juba tasunud, saab ta seda raha kasutada ükskõik millise maksukohustuse katmiseks kas kohe või tulevikus		x	Rahandusministeerium	2
af.	Tööandjate maksukoormuse leevendamiseks kaotatakse kolmeks kuuks sotsiaalmaksu miinimumkohustuse nõue		x	Rahandusministeerium	
ag.	Tulumaksuseaduse muutmine selliselt, et metsamaterjali müügi tulust saavad nii FIEed kui ka eraisikud edaspidi maha arvata kuni 5000 eurot aastas ning kulude maha arvamise regulatsiooni ka füüsilistele isikutele		x	Rahandusministeerium	2
ah.	Majanduse elavdamiseks ja omavalitsuste investeeringute ergutamiseks KOVidele 100 miljoni euro eraldamine uute objektide investeeringute ja inventari soetamise toetamiseks		x	Rahandusministeerium	
ai.	KOVidele 30 miljoni euro eraldamine koroonaviirusest tingitud tulude alalaekumise ja kulude suurenemise katteks		x	Rahandusministeerium	
aj.	Kasvuhoonegaaside heitkoguse ühikutega kauplemise tulu vähenemise tõttu nendest tuludest kavandatud keskkonnakaitse ja -kasutuse programmi kulumeetmete proportsionaalne vähendamine		x	Rahandusministeerium	
ak.	Koroonaviiruse levikust ja eriolukorra piirangutest põhjustatud usuliste ühenduste majanduslike raskuste leevendamiseks ja nende organisatsioonide jätkuva toimise tagamiseks toetusmeetme väljatöötamine ja rakendamine		x	Siseministeerium	
al.	Töötaja haiguspäevade hüvitamine esimesest kolmanda päevani kõikide haiguslehtede osas, mis on avatud 13. märtsist eriolukorra lõpuni 2020. aasta mais ning viirusest tulenevalt suurenenud töövõimetushüvitiste kompenseerimine		x	Sotsiaalministeerium	2

am.	Meetmete rakendamine, mis aitavad eriolukorras säilitada töötajate sissetuleku, leevendades ajutiselt töötasu maksmise koormust tööandjatele, et ennetada koondamisi ja majandustegevuse lõpetamisi		x	Sotsiaalministeerium	2
an.	Erakorralise toetuse maksmine erivajadusega lapse vanemale eriolukorra lõppemise kuupäevani, kuid mitte kauem kui 31. maini 2020		x	Sotsiaalministeerium	2
ao.	Pikendatakse automaatselt kuue kuu võrra töövõime hindamisel osalise ja puuduva töövõime kestusi ning puude raskusastme kestusi ja püsiva töövõimetuse ekspertii otsuse lõpptähtaegu, mille lõpptähtaeg on ajavahemikus 12.03.2020 kuni 31.08.2020		x	Sotsiaalministeerium	2
ap.	Ohvriabi ja psühhosotsiaalse kriisinõustamise tagamine vajalikus ulatuses eriolukorra ja kriisi ajal		x	Sotsiaalministeerium	2
aq.	Erakorralised IKT arendused tervisevaldkonnas eriolukorra meetmete rakendamiseks		x	Sotsiaalministeerium	